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[bookmark: _heading=h.3dy6vkm]Платформа за виртуелна средина за учење 
ПРАШАЛНИК

Ве молиме наведете неколку зборови за секое прашање.

Дел 1. Дигитална средина за учење
Дали имате искуство во областа на образованието за е-учење и/или е-мобилност?

Кои системи и методи за дигитално учење ги користите и со какви предизвици се соочувате во моментов? Какви подобрувања би сакале да видите?


Дали има офлајн наставни техники или примери за кои сметате дека е предизвик да се реплицираат онлајн?

Посочете примери на алатки, техники или практични примери кои го подобруваат искуството за дигитално учење за вас?

Дали мислите дека сертификатите од онлајн едукативни платформи како Coursera, edX или Udacity немаат широко препознавање? Зошто?


Дел 2. Значајност на мобилноста во образованието

Како ги презентирале своите вештини или компетенции во странство и дали сте се соочиле со пречки за сертификати или микрокредитации?

Можете ли да споделите искуства поврзани со курсевите за сертификација? Дали тие се организираат ретко или само на одредени локации?


Дел 3. Специфични кориснички и технички барања на онлајн платформите за учење
Кои се примарните потреби, според вас, на различни групи корисници (студенти, наставници, итн.) за дигитална платформа за учење, за какви видови едукативни содржини имате потреби (на пр., курсеви, упатства, симулации)?

Како би ја рангирале важноста на интерактивноста, мобилниот пристап и алатките за гејмификација во дигиталното учење?

Дали постојат специфични потреби за сертификација и како треба да се оценуваат студентите за пошироко признавање на сертификатите?

Какви грижи имате за приватноста на податоците и со кои постоечки системи треба да се интегрираат новите платформи?

Која инфраструктура и основни карактеристики треба да ги има платформата за да биде успешна?

Дали студентите се подготвени за целосно виртуелно искуство во училницата?

Дали учениците претпочитаат самостојни курсеви што можат да ги водат неексперти?
Каква обука и поддршка се неопходни за корисниците ефективно да ја користат платформата?


Дел 4. Истражување на функционалноста на алатката за мобилност
Кои специфични критериуми ги земаат во предвид корисниците кога бараат можности за мобилност (на пр. локација, индустрија, ниво на вештина, времетраење)?

Од кои примарни извори пребарувачот треба да извлече клучни информации при пребарување можности за мобилност?

Кои се клучните карактеристики или информации што ги очекувате во алатката за мобилност, вклучувајќи ги и јазичните преференци?




[bookmark: _heading=h.4d34og8]ТЕМИ ЗА ДИСКУСИЈА
Следниве теми (суштински прашања) поврзани со Дигитална платформа/Алатка за мобилност ќе им бидат претставени на партнерите за дискусија, откако тие ќе ги пополнат нивните формулари за учество погоре:

1. Кога би можеле да ја замислите совршената платформа за дигитално учење, како би ја  чувствувале, како би функционирала и како би изгледале нејзините содржини?
2. Кои се вашите размислувања за тоа да може вашата сертификација да биде призната каде било, во секое време и да имате можност без проблем да аплицирате за работни места преку границите?
3. Каков е капацитетот на Дигиталните платформи/Алаткат за мобилност како методологија за обука за справување со професионалната мобилност на учениците и обучувачите?
4. Кои функционалности треба да ги поседува виртуелната средина за учење за да помогне во подобрувањето на вештините за мобилност и разбирањето на целните групи?
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